ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

 сороковое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 40/3

от  27  июня  2024 года

г. Красноуфимск

Об утверждении Положения о составе, порядке разработки и утверждения местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск

и внесения изменений в них

В соответствии со ст.29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской
области от 22 июля 2016 года N 79-ОЗ (ред. от 26.04.2024) «О порядке подготовки,
утверждения и изменения региональных нормативов градостроительного проектирования
и порядке обеспечения систематизации нормативов градостроительного проектирования
по видам объектов регионального значения и объектов местного значения»,
руководствуясь статьями 23, 48, 49, 50 Устава городского округа Красноуфимск,
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск и
внесения изменений в них (Прилагается).

2. Решение Думы городского округа Красноуфимск от 01.12.2016 № 3/4 «Об
утверждении Положения «О составе, порядке подготовки и утверждения местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск»
признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского
округа Красноуфимск в сети интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по городскому хозяйству.

Председатель Думы городского
округа Красноуфимск

Глава городского
округа Красноуфимск

_____________________А.М. Худяков

_________________________М.А. Конев

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года